
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 425 - CCCFSd PM/BM-2008 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 

GCG/0085/2011-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM e em 

cumprimento às respectivas determinações judiciais, 
 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO 

CONCURSO CSFd PM/BM-2008 (REMANESCENTES), dos candidatos convocados através dos 

ATOS Nº 411 - CCCFSd PM/BM-2008, consoante a ATA Nº 008/2012 da Comissão do referido 

exame, datada de 26/07/2012, no modo seguinte: 

 

1.1 – Foi considerado APTO no Exame de Aptidão Física o candidato, conforme tabela 

abaixo: 

OPÇÃO 1º/5º BPM-MASC 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 

R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 

A
L

T
U

R
A

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 
F

U
N

D
O

 

FINAL 

1. ERIVALDO DOMINGUES SOARES 200.2011.045.693-2 A A A A A APTO 

 

1.2 – Foi considerado INAPTO no Exame de Aptidão Física o candidato, conforme tabela 

abaixo: 

OPÇÃO CCB JP-MASC 

Nº NOME COMPLETO Nº processo 

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 

A
L

T
U

R
A

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 

F
U

N
D

O
 

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

FINAL 

2. JOSÉ NILSON CALISTO DE SOUZA 200.2012.078.016-4 I - - - - - INAPTO 

 

1.3 – DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na INTERNET 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

 

João Pessoa - PB, 1º de agosto de 2012. 

 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

